
COPIA Pag. 1 di 6

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

Registro Generale n. 1319/2024

pubblicata il 31/07/2024 Reg. del Settore n. 147/2024

OGGETTO: Società' ITD Solutions S.p.A. liquidazione fattura per noleggio N. 3
Fotocopiatori multifunzione - stampante e scanner di rete. CIG
8099111DD1 ORIGINARIO - CIG Z513072C32 DERIVATO. periodo
23.03.2024 – 22.06.2024.



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1319/2024

pubblicata il 31/07/2024 Reg. del Settore n. 147/2024

f.to Isa Napoli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Società' ITD Solutions S.p.A. liquidazione fattura per noleggio N. 3
Fotocopiatori multifunzione - stampante e scanner di rete. CIG 8099111DD1
ORIGINARIO - CIG Z513072C32 DERIVATO. periodo 23.03.2024 –
22.06.2024.



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

- Atteso che con determinazione dirigenziale R.G. 163 dell’ 11.02.2021, CIG Z513072C32 derivato, in
adesione alla Convenzione Consip CIG 8099111DD1 originario, è stato affidato il servizio di noleggio di n. 3
fotocopiatori multifunzione, stampante-scanner, alla Società ITD Solutions Spa, con sede in Milano (MI) alla
Via Galileo Galilei, C.F.05773090013 - P.I. 10184840154 per l'importo complessivo di € 5.772,654, IVA nella
misura di legge compresa, per la durata di 48 mesi;
- Preso atto che determinazione dirigenziale n. 612 del 06/04/2023 si è posto in essere idoneo impegno di spesa
per le annalità 2023/2024, per una somma comprensiva dell'importo presunto necessario per eventuali copie in
eccedenza rispetto a quelle incluse nel canone;
- Vista la fattura elettronica n. 24110914 del 30/06/24, emessa dalla Società ITD Solutions Spa per l'importo di
€ 295,73 oltre IVA al 22% per € 65,06 per il periodo compreso tra il 23/03/2024 e il 22.06.2024, acquisita al
protocollo dell’Ente con il n. 61691/2024;
- Preso atto della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e verificata la regolarità del Durc;
- Considerato che il servizio è stato regolarmente reso;
- Tenuto conto che è necessario provvedere alla liquidazione delle spettanze sopra riportate;
- Considerato che il servizio è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge
190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’iva, cd “split
payment” a partire dal 01 gennaio 2015;
- Dato atto che in data 10.04.2024, con deliberazione del Consiglio comunale n. 10, dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;
Tutto ciò premesso;

DETERMINA

la premessa forma parte sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente riportata e trascritta;

- di liquidare la fattura elettronica n. 24110914 del 30/06/2024 emessa dalla Società ITD Solutions Spa,
P.I. 10184840154, per il noleggio di hardware, per l'importo complessivo di € 295,73 (oltre IVAal 22%
pari € 65,06) relativa al periodo compreso tra il 23.03.2024 e il 22/06/2024, imputando tale importo sul
capitolo n. 405/0, impegno n. 1337/2023, del Bilancio Comunale 2024/2026, annualità 2024, giusta
determinazione dirigenziale n. 612/2023, con la modalità di pagamento indicata nella fattura (bonifico
bancario su conto dedicato);

- di riversare l’IVA al 22%, pari ad € 65,06 all’erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. B) della Legge
n° 190/2014;

- di disporre che il presente atto venga pubblicato sull'albo pretorio on line di questo Comune ai sensi e
per gli effetti dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modifiche ed integrazioni;

Allegati:

Cosenza 31/07/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione
FATTURA_-_IT02355260981_RmrmZ.pdf
Durc_INAIL_43913521_05773090013.pdf
TRACCIABILITA_ITD.pdf



COPIA Pag. 4 di 6



COPIA Pag. 5 di 6

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

LIQUIDAZIONI

Cosenza lì, 31/07/2024
Il Responsabile del SETTORE 1 - PERSONALE -
CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. AMM.VA -

UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI TRASPARENZA
E PARTECIPAZIONE

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.008 1.10 405 ITD SOLUTIONS SPA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.300,00 2024 2301337

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Ex: 2023.1337-167904-Noleggio n. 3 fotocopiatori
multifunzione per 48 mesi - Impegno 2023/2024

Z513072C32

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
08

1.10 405 ITD SOLUTIONS SPA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.300,00 2024 2301337

Importo Esercizio N. Subimpegno

Ex: 2023.1337-167904-Noleggio n. 3 fotocopiatori multifunzione per 48
mesi - Impegno 2023/2024

0,00 2024 0



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9142480 360,79

Cosenza 31/07/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


